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Bps ocHoBa Ha uynen 145 cras (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0GpasoBaHe (-Cnyx0en BecHuk Ha
PenyGnnka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Clyx0eH BecHuK Ha
Peny6muka Cesepna Makenouuja“ 6p.178/21), JUPEKTOPOT
Ha ATeHUHMjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO obpa3oBanie,
J0oHece

PEINIEHHUE
34 MOYETOK co paboTa CTyAHCKATa Mporpama o npB
UHKJIYC HA aKaJEMCKH CTYAHH - I0JHIJIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no wKomnjyrepckn naykn®, na Pakyarer
32 HHQOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjyTepeKo
HHXKEHEepCTBO npu Y Husepsnter ,,Ce. Kupni u
Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pemenne ce YTBpOyBa J5eka ce
HCTIOJIHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyaucKaTa
porpama oOX mNpB UMKIYC Ha AaKaJNeMCKH CTYIHH -
AoAuMIOMCkH cTyauu (240 EKTC), no »Kommjyrepcku
Haykn®, Ha @akyiter 3a HHOPMATHYKKM Hayku u
KOMITjyTepCKO MHKEHEPCTBO MpH YHuusepsurer ,,Cs.Kupun
1 Metonuj* Bo Ckorje.

2. Osa peleHHe BNEryBa BO CHJIa CO NeHOT Ha
JIOHECYBAME.

Ob6pasnoxenne

[lo no6uBare Ha Pemenue 3a axkpezauTanuja 6p.08-
30/7 on 25.07.2023 rommna op CcTpaHa Ha Opbopor 3a
aKpeanTalja Ha BHCOKOTO 06pasoBaHme, Qakynrer 3a
HHPOPMATHYKK HAYKH u KOMIIjyTEPCKO HHXKEHEPCTBO npH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupu u Metomuj“ Bo Ckomnje ce obpatu
co Oapawe Op. 1136/4 ox 15.08.2023 rojiuHa, 0
ATeHLHjaTa 3a KBAJIHTET BO BMCOKOTO obpa3zoBaHue, nox
Haw 6p. 08-1081/1ox 16.08.2023 FOIMHA, 34 YTBpAyBake
Ha YClOBMTE 3a mO4YeTOK co paboTa Ha cTyauckara
fporpamMa O NpB UMKIYC Ha AaKAAEMCKH CTYAHH -
Aoaunnomcku crymuu (240 EKTC), no »Komnjyrepckn
Haykn”, Ha Dakyirer 3a HH(OPMATHYKH HaykH u
KOMIjyTepeKo HHKEHEPCTBO MpH Yuusepsurer ,,Cs.Kupun
1 Metonuj“ Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n€ Arsimin e Lart, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Shkencat kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Shkencat kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieriss Kompjuterike
pran¢ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e miratimit t&
1.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
30/7 & datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim te
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/4 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1081/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Shkencat kompijuterike",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JlupexTopoT Ha AreHuujata 3a KBamMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co PeuieHue 6p.08-1081/2 on
17.08.2023 ronuHa, popMupa KoMucHja 3a yTBpAYyBame Ha
CHONHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyJMcKaTa Mporpava Hape/cHa po Touka | Ha OB2
pelleHue.

KomucujaTta, Ha JCH 18.08.2023 roauHa, WU3BpIIH
yBHA M M3rOTBH Ussewraj Gp. 08-1081/3 on 24.08.2023
roIMHA, KaJe € HaBeIeHO ieKa 33 cTyaucKaTa nporpama oll
npB LMKIYC Ha aKaJIeMCKH CTY[MH - IOTHILIOMCKH CTYHH
(240 EKTC), no ., KomnjyTepckH nayku*, Ha QaxynTeT 3a
uH(GOpPMATHUKH HAyKH H KOMIT]yTEPCKO WHIKEHEPCTBO MpPH
Vuusepsuter ,,CB.Kupua H Meroauj* Bo Ckomje, ce
ACTIOMHETH YCIIOBHUTE COrIacHO onpenbute yTBpACHH CO
3aKkOHOT 3@ BHCOKOTO 00pa3oBaHHE H Vpenbara 32
HOpMaTHBM MW CTaHIapiH 3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpasOBHH ~ ycTaHoBM W 34 BpleHE  Ha
BHCOKOOOpa3OBHA  JIEJHOCT (,.Cnyxben BEeCHMK Ha
PenyOnuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

Wmajku ro BO TNpPeABHA H3HECEHOTO, Ce OMIY4H
KaKO BO AMCTO3UTHBOT Ha OBA PELLICHUE.

[IPABHA TIOVYKA: IIpoTiB 0Ba pelleHHE, MOXe
1a ce 3apelie yrNpaseH Ccrop, co nojHecyBame Ha Tyx0a [0
VnpaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CeBepHa Make/ioHHja, BO
pok oa 30 AeHa ofl ACHOT Ha TIPHEMOT Ha 0BA PELLICHHE.

JlocTaBeHo A0:
BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxusa
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Drejtori i Agjencis¢ per Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1081/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar ng pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1081/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t& paré t€
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Shkencat kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave

Informatike ~ dhe Inxhinierisé  Kompjuterike — prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e

pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1):

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé& Magedonisé s¢ Veriut, n€ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
_ Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R ‘hiti




